01/05/2020 DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/deliberacao-n-1.339-de-23-de-dezembro-de-2019-235211774 1/5

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/12/2019 | Edição: 248 | Seção: 1 | Página: 207

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Especial do Esporte

COMISSÃO TÉCNICA

DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionados no anexo

I, aprovados na reunião extraordinária realizada em 18/12/2019.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria Especial do

Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006,

instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados na reunião

extraordinária realizada em 18/12/2019.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das respectivas

regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único

do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a

aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos, mediante doações ou

patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

FLÁVIO LUIS GOMES DA SILVA GASTAUD

Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.058217/2019-75

Proponente: Ajudôu

Título: Ippon Social III

Registro: 02MG001962007

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 05.444.603/0001-04

Cidade: Timóteo UF: MG

Valor autorizado para captação: R$ 501.613,20

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2877 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 39873-X

Período de Captação até: 18/12/2021

2 - Processo: 71000.055903/2019-94

Proponente: Ajudôu

Título: Projeto Ajudôu

Registro: 02MG001962007

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 05.444.603/0001-04

01/05/2020 DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/deliberacao-n-1.339-de-23-de-dezembro-de-2019-235211774 2/5

Cidade: Timóteo UF: MG

Valor autorizado para captação: R$ 562.071,40

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2877 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 39874-8

Período de Captação até: 18/12/2021

3 - Processo: 71000.053301/2019-01

Proponente: Associação Aventura Especial

Título: Time Aventura Especial - Porsche GT3 CUP Endurance Series

Registro: 02SP131372013

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 06.119.406/0001-74

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 959.220,14

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1203 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 32792-1

Período de Captação até: 18/12/2021

4 - Processo: 71000.058886/2019-47

Proponente: Associação Campineira de Judô

Título: ACJ Judô - Esporte e Educação

Registro: 02SP068132010

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 07.865.823/0001-29

Cidade: Campinas UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 531.383,50

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 38454-2

Período de Captação até: 18/12/2021

5 - Processo: 71000.055628/2019-1771000.055628/2019-17

Proponente: Associação Desportiva Internacional de Minas

Título: Inter Social

Registro: 02MG155232016

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 21.592.315/0001-45

Cidade: Belo Horizonte UF: MG

Valor autorizado para captação: R$ 353.427,08

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3368 DV: 5 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 55070-1

Período de Captação até: 18/12/2021

6 - Processo: 71000.053880/2019-83

Proponente: Associação Leopoldense de Esporte e Cultura

Título: Saúde e Bem-Estar - Academia ao ar livre

Registro: 02RS083892011

Ericamoraes3
Realce

Ericamoraes3
Realce

01/05/2020 DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/deliberacao-n-1.339-de-23-de-dezembro-de-2019-235211774 3/5

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 11.790.545/0001-65

Cidade: São Leopoldo UF: RS

Valor autorizado para captação: R$ 161.266,05

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2990 DV: 4 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 25433-9

Período de Captação até: 18/12/2021

7 - Processo: 71000.043562/2019-12

Proponente: Associação Novo Basquete Joinville

Título: "Blackstar Basquete, Arremessando Oportunidades"

Registro: 02SC165282017

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 21.336.793/0001-94

Cidade: Joinville UF: SC

Valor autorizado para captação: R$ 1.263.208,52

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0038 DV: 8 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 121743-7

Período de Captação até: 18/12/2021

8 - Processo: 71000.043276/2019-49

Proponente: Confederação Brasileira de Rugby

Título: Desenvolvimento do Rugby Ano V

Registro: 02SP067242010

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 50.380.658/0001-44

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 830.802,79

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 51565-5

Período de Captação até: 18/12/2021

9 - Processo: 71000.051815/2019-13

Proponente: Instituto Barrichello

Título: Viver Melhor

Registro: 02SP005162007

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 07.672.403/0001-26

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 1.910.355,54

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 24630-1

Período de Captação até: 18/12/2021

10 - Processo: 71000.055641/2019-68

Proponente: Instituto Nacional de Esporte, Educação e Cultura - INEEC

01/05/2020 DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/deliberacao-n-1.339-de-23-de-dezembro-de-2019-235211774 4/5

Título: Faça Você Mesmo - Atletismo Adaptado nas Escolas

Registro: 02SP176792019

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 22.644.322/0001-06

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 1.261.041,14

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3858 DV: X Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 33518-5

Período de Captação até: 18/12/2021

11 - Processo: 71000.056164/2019-58

Proponente: Instituto Sou Cidadão

Título: Campeões na Bola e na Escola

Registro: 02PR155782016

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 07.176.018/0001-98

Cidade: Curitiba UF: PR

Valor autorizado para captação: R$ 300.867,80

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0401 DV: 4 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 82929-3

Período de Captação até: 18/12/2021

12 - Processo: 71000.041682/2019-77

Proponente: Kart Clube Granja Viana

Título: Felipe Bartz Ano 1

Registro: 02SP140692014

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 09.093.751/0001-74

Cidade: Cotia UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 2.106.833,56

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2962 DV: 9 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 25088-0

Período de Captação até: 18/12/2021

13 - Processo: 71000.043485/2019-92

Proponente: Liga RMC de Esportes

Título: Circuito de Corridas e Caminhadas - 17ª Edição

Registro: 02SP001222007

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 07.711.388/0001-88

Cidade: Campinas UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 1.057.467,41

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 38455-0

Período de Captação até: 15/07/2021

01/05/2020 DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - DELIBERAÇÃO Nº 1.339, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/deliberacao-n-1.339-de-23-de-dezembro-de-2019-235211774 5/5

14 - Processo: 71000.043639/2019-46

Proponente: Mackenzie Esporte Clube

Título: Mackenzie Cobrindo Talentos

Registro: 02MG020162008

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 17.499.252/0001-00

Cidade: Belo Horizonte UF: MG

Valor autorizado para captação: R$ 904.189,99

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1229 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 69596-3

Período de Captação até: 18/12/2021

15 - Processo: 71000.057158/2019-18

Proponente: Sociedade Comunitária do Centro Educativo Crescer

Título: Esporte: um dos pilares da cidadania

Registro: 02RS044452009

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 01.868.175/0001-88

Cidade: Carlos Barbosa UF: RS

Valor autorizado para captação: R$ 297.923,96

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2859 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 21853-7

Período de Captação até: 18/12/2021

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.